



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG  
CAMBUQUIRA-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022  
Processo Administrativo Nº 169/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ALANN SANTANA BATISTA  
Data de Publicação: 07/06/2022 08:48:17

				TOTAL DO PROCESSO: 121.574,62
<b>MOURA ELETRONICOS IMPORTAÇÃO LTDA</b>			<b>10.636.064/0001-37</b>	<b>4.926,40</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 016	24,50	<b>Total: 171,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BNG	Modelo: LV-UW06	
Descrição: ADAPTADOR WIRELESS 300 MBPS				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 24,50</b>			Total Item: 171,50
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 054	289,90	<b>Total: 1.449,50</b>
Item: 9	Unidade: UN	Marca: MULTILASER '	Modelo: SE320	
Descrição: Caixa cabo de rede Cat 5E com no mínimo 305 metros.				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 289,90</b>			Total Item: 1.449,50
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 054	447,90	<b>Total: 2.687,40</b>
Item: 12	Unidade: UN	Marca: BLU	Modelo: J4 J170EQ/32GB /1GB RAM /5.5"/8MP / 8MP	
Descrição: Celular Memória interna mínima de 32GB, 1GB de memória RAM e Processador Quad Core , com tela mínima 5,5", com conexão Wi-fi, possibilidade de uso de Whatsap. Marca de referência Samsung, Multilaser ou superior, com mínimo um ano de garantia e um ano de assistência técnica.				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 447,90</b>			Total Item: 2.687,40
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 021	19,90	<b>Total: 199,00</b>
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Elite	Modelo: 5 Tomadas	
Descrição: FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 19,90</b>			Total Item: 199,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 046	20,95	<b>Total: 419,00</b>
Item: 27	Unidade: UN	Marca: multilaser	Modelo: 16gb	
Descrição: Pendrive 16gb, similar ou superior a sandisk ou multilaser				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 20,95</b>			Total Item: 419,00
<b>JEAN C. V. FERREIRA &amp; CIA LTDA</b>			<b>08.533.577/0001-70</b>	<b>4.815,00</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 072	1.605,00	<b>Total: 4.815,00</b>
Item: 2	Unidade: UN	Marca: AGRATTO	Modelo: ECST9F	
Descrição: Aparelho de ar condicionado split 9000 btus, 220V identificação do Inmetro classe A, com controle remoto e no mínimo um ano de garantia e de assistência técnica. Resolução 6286				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 1.605,00</b>			Total Item: 4.815,00
<b>MARLENE APARECIDA FERREIRA SEVERIANO</b>			<b>43.671.457/0001-30</b>	<b>5.340,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG  
CAMBUQUIRA-MG

<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 062	1.780,00	<b>Total: 5.340,00</b>
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Agratto	Modelo: ECST12FR4-02	
Descrição: Aparelho de ar condicionado split 12000 btus, 220V identificação do Inmetro classe A, com controleremoto e no mínimo um ano de garantia e de assistência técnica.				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 1.780,00</b>			Total Item: 5.340,00
<b>FILIPE MOISES GARCIA ME</b>			<b>17.034.870/0001-84</b>	<b>8.985,00</b>
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 075	599,00	<b>Total: 8.985,00</b>
Item: 5	Unidade: UN	Marca: RAFFA	Modelo: SECRETARIA	
Descrição: Armário aço capacidade prateleira 40 kg, com 04 prateleiras				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 599,00</b>			Total Item: 8.985,00
<b>MARA ELIZA VERTELO SANTOS ME</b>			<b>30.848.225/0001-63</b>	<b>6.580,00</b>
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 030	600,00	<b>Total: 600,00</b>
Item: 6	Unidade: UN	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MODELO ESPECIAL	
Descrição: Cadeira escritório obeso com braço estrutura em aço fixa suportando de 200 a 250 kg. Encosto e assento em formato anatômico. Cor preta.				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 600,00</b>			Total Item: 600,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 056	349,00	<b>Total: 3.490,00</b>
Item: 22	Unidade: UN	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MODELO ESPECIAL	
Descrição: Mesa redonda p/ reunião pés em aço e tampo em mdp cinza.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 349,00</b>			Total Item: 3.490,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 082	249,00	<b>Total: 2.490,00</b>
Item: 23	Unidade: UN	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MODELO ESPECIAL	
Descrição: Mesa retangular de escritório em MDP, com duas gavetas, cor cinza.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 249,00</b>			Total Item: 2.490,00
<b>AMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA</b>			<b>37.059.533/0001-59</b>	<b>1.935,00</b>
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 049	129,00	<b>Total: 1.935,00</b>
Item: 7	Unidade: UN	Marca: MARCA PROPRIÁ	Modelo: SEC4P	
Descrição: Cadeira tipo secretária fixa, assento e encosto em madeira compensada, espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestidos em tecido polipropileno azul ou preto. Base confeccionada em tubo de aço.				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 129,00</b>			Total Item: 1.935,00
<b>CS REI DO PLASTICO EIRELI</b>			<b>30.060.599/0001-10</b>	<b>7.170,00</b>
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 070	47,80	<b>Total: 7.170,00</b>
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Prestmix	Modelo: Poltrona Monique	
Descrição: Cadeira formato poltrona em polipropileno, com braço, capacidade até 120kg, cor branca, marca de referência Tramontina ou de melhor qualidade, com garantia de pelo menos um ano. Resolução SES 7732				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 47,80</b>			Total Item: 7.170,00
<b>AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI-ME</b>			<b>19.031.878/0001-12</b>	<b>2.030,00</b>
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 097	160,00	<b>Total: 320,00</b>
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Autom	Modelo: ATM CTT15	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG  
CAMBUQUIRA-MG

Descrição: Caixa térmica com termômetro digital máxima e mínima confeccionada em poliuretano com capacidade para 15l cor azul CAIXA

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 320,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 050 285,00 **Total: 1.710,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: Autom Modelo: ATM CTT45

Descrição: Caixa térmica com termômetro digital máxima e mínima confeccionada em poliuretano com capacidade para 45l cor azul. Resolução SES 6286

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 285,00** Total Item: 1.710,00

**PANTANAL INFORMATICA LTDA** **42.387.427/0001-34** **34.975,00**

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 010 1.399,00 **Total: 34.975,00**

Item: 13 Unidade: UN Marca: BRAZIL PC Modelo: RIO

Descrição: Computador completo já montado /8GB de memória/ HD 1TB com MOUSE, TECLADO, MONITOR mínimo 19", Bivolt. Conexões mínimas: 2x USB e 2x áudio (saída de som e entrada para microfone). Produto de referência Intel Core I3, I5, ou superior ou de melhor qualidade, com mínimo um ano de garantia e um ano de assistência técnica.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 1.399,00** Total Item: 34.975,00

**SALVI E LOPES E CIA LTDA.** **82.478.140/0001-34** **859,90**

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 018 35,00 **Total: 350,00**

Item: 14 Unidade: UN Marca: PREMISSE Modelo: Dispenser papel toalha entrefolha confeccionado em

Descrição: Dispenser papel toalha entrefolha confeccionado em termoplástico de alta resistência ao impacto 2 e 3 dobras com fechamento por pressão

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 350,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 014 50,99 **Total: 509,90**

Item: 15 Unidade: UN Marca: JSN Modelo: Dispenser sabonete líquido com reservatório mínimo

Descrição: Dispenser sabonete líquido com reservatório mínimo 850ml confeccionado em termoplástico de alta resistência ao impacto

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 50,99** Total Item: 509,90

**LUDMILA APARECIDA DE SOUZA** **27.054.061/0001-98** **3.816,37**

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 018 61,66 **Total: 616,60**

Item: 19 Unidade: UN Marca: MERCUSYS Modelo: MS108

Descrição: Hub switch 8 portas, com mínimo um ano de garantia e um ano de assistência técnica.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 61,66** Total Item: 616,60

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 060 69,99 **Total: 1.399,80**

Item: 25 Unidade: UN Marca: BRAZIL PC Modelo: BPC-5271/17

Descrição: Kit mouse / teclado sem fio preto similar ou superior marca Multilaser, com mínimo um ano de garantia e um ano de assistência técnica.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 69,99** Total Item: 1.399,80

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 024 599,99 **Total: 1.799,97**

Item: 31 Unidade: UN Marca: MULTILASER Modelo: AC354

Descrição: Tela de projeção retrátil com tripé 97 polegadas, similar ou superior marca multilaser. com mínimo um ano de garantia e um ano de assistência técnica.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG  
CAMBUQUIRA-MG

Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 599,99</b>			Total Item: 1.799,97
<b>VGA COMERCIAL E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA</b>		<b>17.309.217/0001-80</b>		<b>1.700,00</b>
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 095	150,00	<b>Total: 1.500,00</b>
Item: 21	Unidade: UN	Marca: JAGUAR	Modelo:	
Descrição: Lixeira de plástico com tampa e pedal, armação de ferro galvanizado, capacidade para 40 litros.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 150,00</b>			Total Item: 1.500,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 031	100,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 33	Unidade: UN	Marca: IMPORTADA	Modelo:	
Descrição: TERMOMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL LASER INDUSTRIAL -50-380 °C				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 100,00</b>			Total Item: 200,00
<b>GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA</b>		<b>44.384.524/0001-07</b>		<b>1.660,00</b>
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 039	83,00	<b>Total: 1.660,00</b>
Item: 24	Unidade: UN	Marca: ANTARES	Modelo: MESA	
Descrição: mesa quadrada em polipropileno branca, marca de referência tramontina ou de melhor qualidade, com pelo menos um ano de garantia. resolução 7732				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 83,00</b>			Total Item: 1.660,00
<b>FLAVIA ROGERIA CAPISTRANO DE SOUZA</b>		<b>41.571.725/0001-17</b>		<b>11.985,00</b>
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 092	3.995,00	<b>Total: 11.985,00</b>
Item: 28	Unidade: UN	Marca: BRAZIL PC	Modelo:	
Descrição: Projetor multimídia luminosidade mínima de 3800 lumens e saída de luz colorida, resolução mínima WXGA (1280 X 800), entradas mínimas USB, WI-FI, BULETOOTH, cartão de memória, HDMI entrada de vídeo (NTSC, SECAM, PAL, PAL-N, PAL-M, NTSC 4.43, PAL 60), LAN, modo de projeção frontal / traseiro / teto, auto falante integrado, trava de segurança, garantia mínima de 2 anos, bivolt. Produto de referência Epson Powerlite W49 ou similar ou de melhor qualidade, com mínimo um ano de garantia e um ano de assistência técnica.				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 3.995,00</b>			Total Item: 11.985,00
<b>EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI</b>		<b>36.756.134/0001-84</b>		<b>649,95</b>
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 060	129,99	<b>Total: 649,95</b>
Item: 29	Unidade: UN	Marca: MERCUSYS	Modelo: AC1200	
Descrição: Roteador 450mbps, c com mínimo um ano de garantia e um ano de assistência técnica.				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 129,99</b>			Total Item: 649,95
<b>VETRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI ME</b>		<b>35.652.184/0001-59</b>		<b>4.788,00</b>
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 091	1.596,00	<b>Total: 4.788,00</b>
Item: 30	Unidade: UN	Marca: AVISION	Modelo: AV332U	
Descrição: Scanner de mesa até 35 páginas por minuto alimentador automático para 50 folhas digitaliza frente e verso de uma só vez alimentação: bi volt (110/220v), conectividade usb, resolução mínima 600 dpi, compatível com sistema operacional windows 7, 8 e 10. produto de referência: epson es-400 ou similar ou de melhor qualidade, com mínimo um ano de garantia e um ano de assistência técnica.				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 1.596,00</b>			Total Item: 4.788,00
			<b>26.218.155/0001-92</b>	<b>15.720,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG  
CAMBUQUIRA-MG**

**BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E  
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS  
DIVERSOS EIRELI**

---

<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 082	1.048,00	<b>Total: 15.720,00</b>
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

---

Item: 32	Unidade: UN	Marca: FREITAS VAREJO	Modelo: 3MX3M
----------	-------------	-----------------------	---------------

Descrição: Tenda sanfonada, dimensões mínimas de 3m x 3m, cobertura em lona de PVC vinilica, reforço nos cantos e sustentação através de velcros, estrutura em aço galvanizado, na cor azul.

Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 1.048,00</b>	Total Item: 15.720,00
----------------	------------------------------	-----------------------

---

<b>ES LICITACOES REGIONAIS LTDA</b>	<b>44.506.209/0001-05</b>	<b>3.639,00</b>
-------------------------------------	---------------------------	-----------------

---

<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 078	181,95	<b>Total: 3.639,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

---

Item: 34	Unidade: UN	Marca: VENTISOL	Modelo: COLUNA TURBO 6P 50CM
----------	-------------	-----------------	------------------------------

Descrição: Ventilador de coluna entre 50 cm a 60 cm, oscilante, base, voltagem: 110v/220v, altura mínimo de 1,70 m máximo de 2,00 m, cor preta, com mínimo um ano de garantia e um ano de assistência técnica.

Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 181,95</b>	Total Item: 3.639,00
----------------	----------------------------	----------------------

---

---

**AUTORIDADE:** FABRÍCIO DOS SANTOS SIMONI